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RESUMO DO ORÇAMENTO

ENTIDADE

MUNICIPIO DE VILA VELHA DE RODAO

INICIAIS DO ?NO 2015

RECEITAS MONTANTE DESPESAS MONTANTE

Correntes 6.365.000,00 Correntes 5.412.880,00
De capital 1.375.000,00 De capital 2.327.120,00

Total 7.740.000,00 Total 7.740.000,00

Municipalizados Municipalizados

Total Geral 7.740.000,00 Total Geral 7.740 000 00

deHEm de _________________ deEm de
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ENTIDADE
ORÇA)~NTO DA RECEITA INICIAIS

MUNICIPIO DE VILA VELHA DE RODAO DO ANO 2015

PÁGINA 1

MONTANTE

RECEITASCORRENTES 6.365.000,00
01 IMPOSTOS DIRECTOS 716.573,00
01.02 OUTROS 716.573,00
01.02.02 IMI 338.275,00
01 02 03 IMPOSTO UNICO DE CIRCULAÇAO 48.198,00
01.02.04 IMT 117.135,00
01.02.05 DERRAMA 212.765,00
01.02.07 IMPOSTOS ABOLIDOS 150,00
01.02.07.01 IMPOSTOS ABOLIDOS­CONT AUTARQUICA 50,00
0102 07 02 IMPOSTOS ABOLIDOS—SISA 50,00
01.02.07.03 OUTROS IMPOSTOS ABOLIDOS ­ IMPOSTO MUNICIPAL 5/VEICULOS 50,00
01.02.99 IMPOSTOS DIRECTOS DIVERSOS 50,00
02 IMPOSTOS INDIRECTOS 8.007,00
02.02 OUTROS 8.007,00
02.02.06 IMPOSTOS INDIRECTOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS 8.007,00
02.02.06.01 MERCADOS E FEIRAS 68,00
02020602 LOTEAMENTO E OBRAS 1.264,00
02 02 06.03 OCUPAÇAO DA VIA PUBLICA 321,00
02.02.06.05 PUBLICIDADE 1.480,00
02.02.06.06 SANEAMENTO­CONSERVAÇAO 3.402,00
02.02.06.99 OUTROS 1.472,00
02.02.06.99.01 TAXA MUNICIPAL DE DIREITOS DE PASSAGEM 737,00
02.02.06.99 02 TAXA DE DEPOSITO DE FICHA TECNICA DE HABITAÇAO 50,00
02.02.06.99 99 OUTOS 685,00
04 TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES 20.360,00
04.01 TAXAS 19.501,00
04.01.23 TAXAS ESPECIFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS 19.501,00
04.01.23.02 LOTEAMENTO E OBRAS 3.379,00
04 0123 03 OCUPAÇAO DA VIA PUBLICA 167,00
04.01.23.05 CAÇA, USO E PORTE DE ARMA 50,00
04.01.23.06 SANEAI1ENTO­CONSERVAÇAO 13.160,00
04.01.23.99 OUTRAS TAXAS 2.745,00
04.01.23.99.01 TAXA DE DEPOSITO DA FICHA TECNICA DA HABITAÇAO 50,00
04.01.23 9902 TAXA PELA EMISSAO DO CERTIFICADO DE REGISTO 50,00
04.01.23 9999 OUTRAS 2.645,00
04.02 MULTAS E OUTRAS PENALIDADES: 859,00
04.02.01 JUROS DE MORA 397,00
04.02.04 COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA ORDENAÇOES 374,00
04.02.99 MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS 88,00
05 RENDI~NTOS DE PROPRIEDADE 273.668,00
05.02 JUROS ­ SOCIEDADES FINANCEIRAS 21.000,00
05.02.01 BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇOES FINANCEIRAS 21.000,00
05.07 DIVIDENDOS E PPRTICIPAÇOES NOS LUCROS DE SOCIEDADES E QUASE­SOCIEDADES NAO 5.000,00

FINANCEIRAS
05.07.02 EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPAIS E INTER11UNICIPAIS 5.000,00
05.09 PARTICIPAÇOES NOS LUCROS DE ?,DMINISTRAÇOES PUBLICAS 100,00
05.09.99 OUTROS 100,00
05.10 RENDAS 247.568,00
05.10.01 TERRENOS 12.030,00
0510.04 EDIFICIOS 10.588,00
05.10.05 BENS DE DOMINIO PUBLICO 224.900,00
05.10.99 OUTRAS RENDAS 50,00
06 TRANSFERENCIAS CORRENTES 4.455.892,00
06.01 SOCIEDADES E QUASE­SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS 100.000,00
06.01.02 PRIVADAS 100.000,00 9
06.03 ADMINISTRAÇAO CENTRAL 4.343.092,00
06.03.01 ESTADO 4.166.699,00
06.03.01.01 FUNDO DE EQUILIBRIO FINANCEIRO 3.664.777,00
060301 02 FUNDO SOCIAL MUNICIPAL 32.363,00



06. 03. 01. 03
06. 03. 01. 99
06.03.06
06. 03. 06. 01
06.03.06.03
06.06
06. 06. 01
07
07.01
07. 01. 01
070102
07. 01. 05
07.01.06
07. 01. 08
07.01.08.02
07.01.08.04
07.01.08.99
07.01.10
07.01.10.01
07.01.10.99
07.01.99
07.02
07.02.01
07.02.03
07.02.08
07.02.08.01
07.02.08.02
07.02.08.02.99
07.02.08.03
07.02.08.03.99
07.02.08.04
07.02.09
07 . 02. 09. 01
07.02.09.02
07.02.09.03
07.02.09.03.02
0702090303
0702090399
07 020904
07020905
07020906
07. 02. 09. 99
07. 02. 99
07.03
07.03.01
07. 03. 01. 01
07030103
07.03.02
07.03.99
08
08.01
08.01.99
08.01.99.01
08019902

0801.9903
0801.9904
0801.9999

66.499,00
403.060,00
176.393,00
157.458,00
18.935,00
12.800,00
12.800,00

546.780,00
253.166,00

200,00
50,00
50,00

500,00
251.866,00
251.346,00

470,00
50,00

100,00
50,00
50,00

400,00
252.214,00

50,00
50,00

24.050,00
50,00

20.467,00
20.467,00
3.483,00
3.483,00

50,00
228.014,00
130.880,00
72.014,00
10.836,00
10.736,00

50,00
50,00

4.087,00
7.918,00

212,00
2.067,00

50,00
41.400,00
1.050,00
1.000,00

50,00
8.219,00

32.131,00
343.720,00
343.720,00
343.720,00

50,00
1.000,00

300.000,00
30.000,00
12.670,00

1.375.000,00

ENTIDADE
ORÇAMENTO DA RECEITA INICIAIS

MUNICIPIO DE VILA VELHA DE RODAO DO ANO 2015

PÁGINA 2

MONTANTE

PARTICIPAÇAO VARIAVEL NO IRS
OUTROS
ESTADO­ COMUNITPIRIA EM PROJECTOS CO­FINANCIADOS
FEDER
FEADER
SEGURANÇA SOCIAL
SISTEMA DE SOLIDARIEDADE E SEGURANÇA SOCIAL
VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES
VENDA DE BENS
MATERIAL DE ESCRITORIO
LIVROS E DOCUMENTAÇAO TECNICA
BENS INUTILIZADOS
PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIOS
MERCADORIAS
AGUA
LIVROS E AVISOS DE OBRA
OUTRAS MERCADORIAS
DESPERDICIOS, RESIDUOS E REFUGOS
SUCATA
OUTROS
OUTROS
SERVIÇOS
ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS
VISTORIAS E ENSAIOS
SERVIÇOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORTO
SERVIÇOS SOCIAIS
SERVIÇOS RECREATIVOS
OUTROS
SERVIÇOS CULTURAIS
OUTRAS
SERVIÇOS DESPORTIVOS
SERVIÇOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS
SANEAMENTO­LIGAÇAO
RESIDUOS SOLIDOS
TRANSPORTES COLECTIVOS DE PESSOAS E MERCADORIAS
TRANSPORTES ESCOLARES
TRANSPORTE DE PESSOAS E MERCADORIAS
OUTROS
TRABALHOS POR CONTA DE PARTICULARES
CEMITERIOS
MERCADOS E FEIRAS
OUTROS
OUTROS
RENDAS
HABITAÇOES
CASAS DE HABITAÇAO
OUTRAS
EDIFICIOS
OUTRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS
OUTRAS
INDEMNIZAÇOES P1 DETIORAÇAO, ROUBO E EXTRAVIO DE BENS PATRIMONIAIS
INDEMNIZAÇOES DE ESTRAGOS PROVOCADOS POR OUTREM EM VIATURAS OU OUTROS
EQUIPAMENTO
IVA REEMBOLSADO
IVA INVERSAO DA LIQUIDAÇAO
DIVERSAS

RECEITAS DE CAPITAL



c
‘ct

ENTIDADE
DA RECEITA INICIAIS

MUNICIPIO DE VILA VELHA DE RODAO DO ANO 2015

PÁGINA 3

MONTANTE

09
O 9.01
09. 01. 01
09. 01. 10
09.02
09.02.01
09.02.10
09.03
09. 03. 01
09. 03. 06
09. 03. 10
09.04
09.04.01
09.04.01.01
09.04.01.02
09.04.01.03
09.04.06
09.04.06.01
09.04.06.02
09.04.06.03
09.04.10
09.04.10.01
09.04.10.02
09.04.10.03
10
10.01
10.01.01
10. 01. 01. 01
10.01.02
10.03
10.03.01
10.03.01.01
10.03.01.04
10.03.07
10.03.07.01
10.03.07 03
10.03.07 06
13
13.01
13. 01. 01
130199

VENDAS DE BENS DE INVESTIMENTO
TERRENOS
SOCIEDADES E QUASE­SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS
FAMILIAS
HABITAÇOES
SOCIEDADES E QUASE­SOCIEDADES NAO FINANCEIRA
FA}4ILIAS
EDIFICIOS
SOCIEDADES E QUASE—SOCIEDADES NAO FINANCEIRA
ADMISTRAÇAO PUBLICA­ ADMNISTRAÇAO LOCAL­ CONTINENTE
FAMILIAS
OUTROS BENS DE INVESTIMENTO
SOCIEDADES E QUASE­SOCIEDADES FINANCEIRA
EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA E EQUIPAMENTO
OUTROS
ADMISTRAÇAO PUBLICA­ AD~4ISTRAÇAO LOCAL­ CONTINENTE
EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA E EQUIPAMENTO
OUTROS
FAMILIAS
EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA E EQUIPAMENTO
OUTROS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SOCIEDADES E QUASE­SOCIEDADES FINANCEIRAS
PUBLICAS
EMPRESAS PUBLICAS
PRIVADAS

CENTRAL
ESTADO
FUNDO DE EQUILIBRIO FINANCEIRO
COOPERAÇAO TECNICA E FINANCEIRA
ESTADO­ COMUNITARIA EM PROJECTOS CO­FINANCIADOS
FEDER
FEADER
COE SAO
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS
INDEMMI ZAÇOES
OUTRAS

162.600,00
6.300,00

100,00
6.200,00

116.400,00
100. 000,00
16.400,00
39.000,00

1.000,00
37.000,00
1.000,00

900,00
300,00
100,00
100,00
100,00

300,00
100,00
100,00
100,00

300,00
100,00
100,00
100,00

1.212.200,00
162.919,00

100,00
100,00

162.819,00
1.049.281,00

425.764,00
407.197,00
18.567,00

623.517,00
448.644,00
173.178,00

1.695,00
200,00
200,00
100,00
100,00

TOTAL DAS RECEITAS

Emde _________________ de

7.740.000,00



01
01.02
01.02.04
01.02.04.03
01.02.13
Dl. 02. 13. 02
01.03
01.03.09
01. 03. 09. 01
02
02.02
02.02.11

01
01.01
01. 01. 01

01. 01. 04

01.01.04.01

01.01.04.04
01. 01. 06
01. 01. 06. 01
01. 01. 07
01. 01. 08
01. 01. 09
01.01.11
01. 01. 11. 01
01. 01. 11. 02
01. 01. 13
01. 01. 13. 01

01. 01. 13. 02
01. 01. 13. 03
01. 01. 14
01.01.14.01

01. 01. 14. 02
01. 01. 15
01. 01. 15. 01

01. 01. 15. 02

01.02
01. 02. 01
01.02.02
01.02.02.01
01. 02. 02. 02
01.02.04
01. 02. 04. 01
01. 02. 04. 02
01. 02. 04. 03
01. 02. 05
01.02.06

15.000,00
14.400,00
14.200,00
5.000,00
5.000,00
9.200,00
9.200,00

200,00
200,00
200,00

600,00
600,00
600,00

5.392.760,00
2.471.079,00
1.930.964,00

70.000,00

1.307.500,00

1.289.020,00

18.480,00
14.420,00
14.420,00
16.500,00
1.000,00

46.720,00
21.035,00
16.355,00
4.680,00

148.575,00
142.510,00

3.910,00
2.155,00

237.524,00
225.724,00

11.800,00
67.690,00

3.135,00

64.555,00

41.973,00
50,00

5.900,00
5.850,00

50,00
27.200,00
16.100,00
2.400,00
8.700,00
3.623,00

150,00

ENTIDADE
ORÇAMENTO DA DESPESA INICIAIS

MUNICIPIO DE VILA VELHA DE RODAO ( POR ) DO ANO 2015

PÁGINA

MONTANTE

ORGÂNICA D E 5 1 G N A Ç Â O ORGÂNICA

01.01

010

15.000,00

7.492.560,00

ASSEMBLEIA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS COM O PESSOAL
ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS
AJUDAS DE CUSTO
AJUDAS DE CUSTO ­ ELEITOS LOCAIS
OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS
OUTROS
SEGURANÇA SOCIAL
SEGUROS
SEGUROS DE ACIDENTES NO TRAB. E DOENÇAS PROFISSIONAIS
AQUISIÇAO DE BENS E SERVIÇOS
AQUISIÇAO DE SERVIÇOS
REPRESENTAÇAO DOS SERVIÇOS
CANARA MUNICIPAL E SERVIÇOS MUNICIPAIS

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS COM O PESSOAL
REMUNERAÇOES CERTAS E PERMANENTES
TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS
AUTARQUICOS
PESSOAL DOS QUADROS­ REGIME DO CONTRATO INDIVIDUAL DO
TRABALHO
PESSOAL DOS QUADROS­ REG CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO ­

PESSOAL EM FUNÇOES
RECRUTANENTO PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO
PESSOAL CONTRATADO A TERMO
PESSOAL CONTRATADO ­ PESSOAL EM FUNÇOES
PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA
PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇAO
PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇAO
REPRESENTAÇAO
MEMBROS DOS ORGAOS AUTARQUICOS
REPRESENTAÇAO ­ PESSOAL DOS QUADROS
SUBSIDIO DE REFEIÇAO
SUBSIDIO DE REFEIÇAO­PESSOAL DOS QUADROS­REG CONT
INDIVIDUAL TRABALHO
SUBSIDIO DE REFEIÇAO­PESSOAL OUTRA SITUAÇAO
SUBSIDIO DE REFEIÇAO­ELEITOS LOCAIS
SUBSIDIOS DE FERIAS E NATAL
SUBSIDIOS DE FERIAS E NATAL­PESSOAL DOS QUADROS ­ REG
CONT INDIVIDUAL TRABALHO
SUBSIDIOS DE FERIAS E NATAL­PESSOAL OUTRA SITUAÇAO
REMUNERAÇOES POR DOENÇA E MATERNIDADE / PATERNIDADE

P/ DOENÇA MATERNIDADE E PATERNIDADE ­ ORGAO
DA AUTARQUIA

P/ DOENÇA MATERNIDADE E PATERNIDADE ­

PESSOAL DO QUADRO
ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS
GRATIFICAÇOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS
HORAS EXTRAORDINARIAS
HORAS EXTRAORDINARIAS ­ PESSOAL DO QUADRO
HORAS EXTRAORDINARIAS ­ PESSOAL EM OUTRA SITUAÇAO
AJUDAS DE CUSTO
AJUDAS DE CUSTO ­ PESSOAL DO QUADRO
AJUDAS DE CUSTOS­ PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇAO
AJUDAS DE CUSTO ­ ELEITOS LOCAIS
ABONO PARA FALHAS
FORMAÇAO

Lfl



PÁGINA 2

ORGÂNICA

MONTANT E

ORGÂNICA

Dl. 02. 07
Dl. 02 . 12
01.02.13
01.02.13.02
01.03
01. 03. 01
01. 03. 02
01. 03. 03
01. 03. 04
01.03.05
01. 03. 05. 01
01.03.05.02
01. 03. 05. 02. 01
01.03.05.02.02
01. 03. 05. 03
01. 03. 06
01.03.08
01.03.09
01. 03. 09. 01
01.03.10
01. 03. 10. 01
01. 03. 10. 99
02
02.01
02. 01. 01
02.01.02
02. 01. 02. 01
02. 01. 02. 02
02. 01. 02. 99
02. 01. 03
02. 01. 04
02. 01. 05
02. 01. 06
02. 01. 07
02. 01. 08
02. 01. 09
02. 01. 11
02. 01. 12
02. 01. 14
02. 01. 15
02.01.16
02. 01. 16. 01
02. 01. 16. 03
02. 01. 17
02. 01. 18
02. 01. 19
02. 01. 20
02. 01. 21
02.02
02. 02. 01
02. 02. 02
02. 02. 03
02. 02. 04
02. 02. 05
02.02.06
02.02.08
02.02.09
02.02.10
02. 02. 11
02. 02. 12
02. 02. 13
02. 02. 14
02. 02. 15

COLABORAÇAO TECNICA E ESPECIALIZADA
INDEMNIZAÇOES POR CESSAÇAO DE FUNÇOES
OUTROS SUPLE~€NTOS E PRENIOS
OUTROS
SEGURANÇA SOCIAL
ENCARGOS COM A SAUDE
OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE
SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E J VENS
OUTRAS PRESTAÇOES FAMILIARES
CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL
ASSISTENCIA NA DOENÇA DOS FUNC. PUBLICOS
SEGURANÇA SOCIAL DOS FUNCIONAMOS PUBLICOS
CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES
SEGURANÇA SOCIAL ­ REGIME GERAL
OUTROS
ACIDENTES EM SERVIÇOS E DOENÇAS PROFISSIONAIS
OUTRAS PENSOES
SEGUROS
SEGUROS DE ACIDENTES NO TRAS. E DOENÇAS PROFISSIONAIS
OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL
EVENTUALIDADE ­ MATERNIDADE/PATERNIDADE/ADOPÇAO
OUTRAS DESPESAS ­ SEGURANÇA SOCIAL
AQUISIÇAO DE BENS E SERVIÇOS
AQUISIÇAO DE BENS
MATERIAS­PRIMAS E SUBSIDIARIAS
CO)~USTIVEIS E LUBRIFICANTES
GASOLINA
GASOLEO
OUTROS COMBUSTIVEIS
MUNIÇOES, EXPLOSIVOS E ARTIFICIOS
LIMPEZA E HIGIENE
ALINENTAÇAO­ REFEIÇOES CONFECCIONADAS
ALINENTAÇAO­ GENEROS PARA CONFECCIONAR
VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS
MATERIAL DE ESCRITORIO
PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS
MATERIAL DE CONSUMO CLINICO
MATERIAL DE TRANSPORTE­ PEÇAS
OUTRO MATERIAL­ PEÇAS
PREMIOS, CONDECORAÇOES E OFERTAS
~€RCADORIAS PARA VENDA
AGUA
OUTROS
FERRAMENTAS E UTENSILIOS
LIVROS E DOCUMENTAÇAO TECNICA
ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORAÇAO
MATERIAL DE EDUCAÇAO, CULTURA E RECREIO
OUTROS BENS

DE SERVIÇOS
ENCARGOS DE INSTALAÇOES
LIMPEZA E HIGIENE
CONSERVAÇAO DE BENS
LOCAÇAO DE EDIFICIOS
LOCAÇAO DE MATERIAL DE INFORMATICA
LOCAÇAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE
LOCAÇAO DE OUTROS BENS
COMUNICAÇOES
TRANSPORTES
REPRESENTAÇAO DOS SERVIÇOS
SEGUROS
DESLOCAÇOES E ESTADAS
ESTUDOS, PARCERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA
FORMAÇAO

150,00
50,00

4.850,00
4.850,00

498.142,00
37.600,00
14.600,00
8.332,00

250,00
408.830,00

500,00
402.630,00
300.730,00
101.900,00

5.700,00
250,00

6.530,00
19.500,00
19.500,00
2.250,00
2.000,00

250,00
2.173.753,00

846.800,00
80.000,00

161.450,00
7.200,00

148.300,00
5.950,00

100,00
17.400,00
58.000,00

50,00
13.000,00
12.000,00
5.550,00
1.300,00

45.000,00
20.000,00
41.200,00

275.500,00
275.000,00

500,00
6.600,00
1.050,00
1.150,00

37.650,00
69.800,00

1.326.953,00
147.550,00

5.650,00
71.000,00

550,00
200,00
150,00

79.800,00
36.000,00
87.400,00
3.150,00

47.550,00
750,00

58.100,00
12.000,00



PÁGINA : 3

ORGÂNICA E SI

MONTANTE

ORGÂNICA

02.02.16 SEMINARIOS, EXPOSIÇOES E SIMILARES 1.200,00
02.02.17 PUBLICIDADE 26.650,00
02.02.18 VIGILANCIA E SEGURANÇA 2.900,00
02.02.19 ASSISTENCIA TECNICA 54.550,00
02.02.20 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 310.953,00
02.02.24 ENCARGOS DE COBRANÇA DE RECEITAS 16.000,00
02.02.25 OUTROS SERVIÇOS 364.850,00
04 TRANSFERENCIAS CORRENTES 617.278,00
04.01 SOCIEDADES E QUASE­SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS 50,00
04.01.02 PRIVADAS 50,00
04.03 ADMINISTRAÇAO CENTRAL 25.850,00
04.03.01 ESTADO 25.850,00
04.05 LOCAL 174.478,00
04.05.01 CONTINENTE 174.478,00
04.05.01.02 FREGUESIAS 137.378,00
04.05.01.04 ASS CIAÇOES DE MUNICIPI 37.000,00
04.05.01.07 ASSEMBLEIAS DISTRITAIS 100,00
04.07 INSTITUIÇOES SEM FINS LUCRATIVOS 332.900,00
04.07.01 INSTITUIÇOES SEM FINS LUCRATIV 332.900,00
04.08 FANILIAS 84.000,00
04.08.02 FAMILIAS—OUTRAS 84.000,00
05 STJBSIDIOS 23.850,00
05.01 SOCIEDADES E QUASE­SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS 23.850,00
05.01.03 PRIVADAS 23.850,00
06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 106.800,00
06.02 DIVERSAS 106.800,00
06.02.01 IMPOSTOS E TAXAS (RESTITUIÇOES/ANULAÇOES) 37.050,00
06.02.03 OUTRAS 69.750,00
06.02.03.01 OUTRAS RESTITUIÇOES 200,00
06.02.03.02 IVA PAGO 400,00
06.02.03.04 SERVIÇOS BANCARIOS 8.500,00
06.02.03.05 OUTRAS 60.650,00

DESPESASDECAPITAL 2.099.800,00
07 DE BENS DE CAPITAL 1.989.000,00
07.01 INVESTIMENTOS 1.155.500,00
07.01.01 TERRENOS 88.000,00
07.01.02 HABITAÇOES 157.000,00
07.01.02.01 CONSTRUÇAO 19.000,00
07.01.02.02 AQUISIÇAO 16.500,00
07.01.02.03 REPARAÇAO E BENEFICIAÇAO 121.500,00
07.01.03 EDIFICIOS 441.500,00
07.01.03.01 INSTALAÇOES DE SERVIÇOS 16.000,00
07.01.03.02 INSTALAÇOES DESPORTIVAS E RECREATIVAS 16.000,00
07.01.03.04 CRECHES 2.500,00
07.01.03.05 ESCOLAS 25.000,00
07.01.03.07 OUTROS 382.000,00
07.01.04 CONSTRUÇOES DIVERSAS 194.200,00
07.01.04.03 ESTAÇOES DE TRATAMENTO DE AGUAS RESIDUAIS 25.000,00
07.01.04.04 ILUMINAÇAO PUBLICA 2.000,00
07.01.04.05 PARQUES E JARDINS 13.000,00
07.01.04.06 INSTALAÇOES DESPORTIVAS E RECREATIVAS 21.000,00
07.01.04.12 CEMITERIOS 5.000,00
07.01.04.13 OUTROS 128.200,00
07.01.06 MATERIAL DE TRANSPORTES 13.000,00
07.01.06.02 OUTRO MATERIAL DE TRANSPORTE 13.000,00
07.01.07 EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 28.000,00
07.01.08 SOFTWARE INFORMATICO 8.500,00
07.01.09 EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 1.500,00
07.01.10 EQUIPAMENTO BASICO 182.800,00
07.01.10.01 EQUIPAMENTO BASICO­EQUIP. RECOLHA DE RESIDUOS 1.500,00
07.01.10.02 OUTRO EQUIPAMENTO BASICO 181.300,00
07.01.11 FERRAMENTOS E UTENSILIOS 1.500,00
07.01.12 ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR 500,00
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07.01.15 OUTROS INVESTIMENTOS 39.000,00
07.03 BENS DE DOMINIO PUBLICO 833.500,00
07.03.03 OUTRAS CONSTRUÇOES E INFRA­ESTRUTURAS 833.500,00
07.03.03.01 VIAOUTOS, ARRUAMENTOS E OBRAS COMPLEMENTARES 404.500,00
07.03.03.05 PARQUES E JARDINS 373.500,00
07.03.03.07 CAPTAÇAO E DISTRIBUIÇAO DE AGUA 25.000,00
07.03.03.08 VIAÇAO RURAL 14.500,D0
07.D3.03.13 OUTROS 16.000,00
08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 110.800,00
08.01 SOCIEDADES E QUASE­SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS 7.000,00
08.01.02 PRIVADAS 7.000,00
08.05 LOCAL 33.200,00
08.05.01 CONTINENTE 33.200,00
08.05.01.02 FREGUESIAS 20.100,00
08.05.01.04 ASSOCIAÇOES DE MUNICIPIOS 13.000,00
08.05.01.07 ASSEMBLEIAS MUNICIPAIS 100,00
08.07 INSTITUIÇOES SEM FINS LUCRATIVOS 60.600,00
08.07.01 INSTITUIÇOES SEM FINS LUCRATIVOS— 60.600,00
08.08 FAMILIAS 10.000,00
08.08.02 OUTRAS—FANILIAS 10.000,00

0103 OPERAÇOES FINANCEIRAS 232.440,00
DESPESAS CORRENTES 5.120,00

03 JUROS E OUTROS ENCARGOS 5.120,00
03.01 JUROS DA DIVIDA PUBLICA 5.100,00
03.01.03 SOCIEDADES FINANCEIRAS­ BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇOES 5.100,00

FINANCEIRAS
03.01.03.02 JUROS EMPRESTIMOS DE MEDIO E LONGO PRAZO 5.100,00
03.02 OUTROS ENCARGOS CORRENTES DA DIVIDA PUBLICA 20,00
03.02.01 DESPESAS DIVERSAS 20,00

DESPESAS DE CAPITAL 227.320,00
09 ACTIVOS FINANCEIROS 101.020,00
09.06 EMPRESTIMOS A b€DIO E LONGO PRAZOS 50.000,00
09.06.01 SOCIEDADES E QUASE—SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS— PRIVADAS 50.000,00
09.07 ACÇOES E OUTRAS PARTICIPAÇOES 1.000,00
09.07.02 SOCIEDADES E QUASE—SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS— PUBLICAS 1.000,00
09.08 UNIDADES DE 50.020,00
09.08.05 ADNINISTRAÇAO PUBLICA CENTRAL— ESTADO 50.020,00
10 PASSIVOS FINANCEIROS 126.100,00
10.06 EMPRESTIMOS A NEDIO E LONGO PRAZOS 126.100,00
10.06.03 SOCIEDADES FINANCEIRAS— BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇOES 126.100,00

FINANCEIRAS
11 OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL 200,00
11.02 DIVERSAS 200,00
11.02.01 RESTITUIÇOES 100,00
11.02.99 OUTRAS 100,00

AL GERAL DAS DESPESAS 7.740.000,00
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